.--I-.¬___

,.___,____

I -_ ' . ` -'

EsTADo Do cEARA  5,
PREFEITURA IIIuNIcIPAI. DE I=›orIRErAIIIA  2

frS
_.ä Oqvho

ATA DA SESSÃO E ANALISE DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO DO PREGAO PRESENCIAL N°
PP-001/2016- SESAIPMP.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES DESCRIMINADAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril do ano de 2016 às 09:30 horas, deu-se a abertura da sessão, logo
após a Comissão de Pregão deu prazo para comparecimento dos interessados das 09:30 às 09:45 horas,
após o termino do prazo, o Sr. KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA, nomeado pela Portaria n°
002/2016, de 04'de Janeiro de 2016, e assessorado pela Equiâe de Apoio, composta pelos Servidores: ANA
CRISTINA ARAUJO DE MELO OLIVEIRA e MARCOS ANT NIO BEZERRA DANTAS, nomeada através
desta mesma Portaria, para realização da sessão de análise dos Documentos de Credenciamento.
Compareceram ao certame os representantes das seguintes empresas: 01. DINAMICA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita com o CNPJ n° 09.423.609/0001-48, neste ato representada
pelo Sr. Claudio Régis Mesquita Pinheiro, portador do RG n° 96002132456 SSP/CE; 02. VIA
MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME, inscrita com o CNPJ n°
10.495.121/0001-05, neste ato representado pelo Sr. Ciro Alencar de Andrade, portador do RG n° 30170509-
96 SSP/CE; 03. MED-DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita com o CNPJ n°
69.366.326/0001-33, neste ato representado pelo Sr. Alan Fabian Biana de Andrade Brito, procurador,
portador do RG n° 3308973-98 SSP/CE. Após recebimento dos documentos de credenciamento a Comissão
de Pregão passou a analisar os mesmos, onde declarou que as empresas participantes presentes apresentou
documentação pertinente ao pedido em edital, portanto foram declaradas CREDENCIADAS. Após a
divulgação do resultado do credenciamento a Comissão de Pregão colocou à palavra aos licitantes presentes
onde os mesmos declinaram de usä-la. Deu-se o inicio da sessão para lances e/ou negociação às 10:00
horas, cujo resultado será descrito abaixo:

(VERIFICAR PRoPosrAs INIcIA_Is E EVENTUAIS IIIEeocIAçõEs E EM cIIvIA oo vALoR cI.oBAI. nos I.orEs,
coIIII=oRIIIE MAPA DE APuRAçAo ABAIxoI.

I.orE I
Eumsâš Pmmrmnss T TAmIcIAI. A 1° I.AII‹šE z°I.AIIcE I a°I.AucEg

'¿'ãg¡,'fT°A"ffREs Lfigr DE P °° 79 722 20 75 soo oo 14 soo oo 74 ooo oo
g'âNsU*z$g§ÊIÉf¿";2ÊDE f%'§Éf§|'§ E 75 912 27 75 ooo oo 74 õoo oo rs ôoo oo

7 *Y 7 4-nf n~|uná_ ' ,¿_¡7¡¡_¡_ _ Eurnzsâs r{AmIctI=~AIIrEs _ ¿t°_LAIIIcE 5 I..AgIcE PseçgFINAL
IIED-ooujo com DE Pnop IIosI›IrALAREs I.'roA ¬F _ za ôoo oo SEIII IAIIÇE M
vIA I.IEI:›IcAI.IENros coIIIÉRcIo E coI›IsuI.ronIA EIII sAuoE I.rnA - 73 000 00 __ A 73 um no

VENCEDOR DO LOTE II VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME, COM O
VALOR GLOBAL DE RS 73.000,00 (SETENTA E TRES MIL REAIS).

LoTE II

TDINÃMICATTCÕHÉRCIOICCIÍE PRODUTOS HÕCSPITALARTTÊSCLTDA iiii A A A T "T 2TšÍ6ë`?`T,2tJ*TOT 21z°íIo,0IITT O

VENCEDOR DO LOTE II: DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, C O VALOR
GLOBAL DE RS 212.000,00 (DUZENTOS E DOZE MIL REAIS).

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fa×:(8 35 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA-CE CEP: 6 . 0-000

«I

EsTADo Do CEARA   5 l2  óifiëió °
PREFEITURA muNIcIPAI_ DE PDTIRETANIA  A MUN;I o¿§I~

(coNT.) ATA DA sEssÃo E ANÁI.IsE DocuNIENTos DE cREDENcIAIIIENTo Do PREGÃO
PRESENCIAL N° PP4Io1I2o16- sEsAIPNIP.

LOTE III

TEMPRÉAÊ  I!jDINÃ“NIIcA PÕÕIIII Rcló DE iPRoDuTosi¬;ii O 2 ii 2 , ç l 1
H9sPrrALAREs 281'°°5'63 L. 274°°°°'°° 272'°°°'°° 2"“3°°*°° Í
MED-DONTO COM. DE PROD. ll I A `
HQsP!TALAR§§I-TD^-...-- 33“92*28 28°'°°°'°°  273'°°°'m . 2"'5°°*°° _
VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E I I* .
,ç_‹_›NsuLToRIAEIISAÚDELTDA-ME -285°327*54 278'°°°'°° SEMLANCE L".

VENCEDOR DO LOTE III: MED-DONTO COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R$
270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS).

Após a etapa de lances foram feita a confirmação das condições habilitatórias dos Licltantes vencedores,
inclusive para efetivação da adjudicação; o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, efetuou a abertura
do Envelope 02 - Documentos de Habilitação e passou a analisar todos os documentos dos licitantes, após a
análise da documentação onde os mesmos atenderam satisfatoriamente as exigências do Edital; isto posto,
as empresas licitantes foram declaradas HABILITADAS. Tendo em vista o resultado acima, o presente
processo licitatório será encaminhado a Autoridade Competente, para apreciação e análise para fins de
Homologação. Ao final da sessão, onde foi concedida a palavra aos representantes das empresas licitantes
presentes, onde não houve registro de quaisquer impugnaçóes em face do resultado da fase de Lances e
Habilitação, e que renunciavam ao direito de recurso previsto no Art. 4°, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de
17 de Julho de 2002; sendo assim, o Pregoeiro, adjudicará posteriormente (após Parecer Juridico) o objeto
deste certame em favor das empresas vencedoras. Nada mais havendo a tratar, Eu, ANA CRISTINA
ARAUJO DE MELO OLIVEIRA, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois
de lida e aprovada por todos os presentes a sessão, será assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos
licitantes presentes. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, às 10:45 horas (horário local).

EMPRESAS PARTICIPANTES:

_ID|NAMICA COMÉRCIODE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 270-309.90 L LÊÊMLLANÇE. .
.MED:D0NI0 COM- DEÍERUD-L H9$.P|T^LâBE$.|-TDA¬..... -W271-000.00 - 2270-990z00. ._ I.__- 279à°°°›Q9. _.

^ deÃITdrade Brito
' 9 Procurador

MED-DONTO COM 'Í 'D, S,,,IflOSPlTALARESLTDA

Ii/fã I.-3-  A f._
/I audio "  13" elo

_ ' “rocurador
DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ¡%

Ciro Alencar de Andrade
' Sócio _

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA -

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmaiI.com- Fone/Fax:(88) 343 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:O6.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

IWN¡¡.- _ Í'fff.=Í*:§-it- Oqfih

V _ - O `\‹:Im.E E
EsTADo Do CEARA ç
PREFEITURA IIIIuNIcIPAI. DE PDTIRETAIIIA Éi

   unicef
(CONT.) ATA DA SESSÃO E ANÁLISE DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL N° PP-001l2016- SESAIPMP.

COMISSÃO DE PREGÃO:

V\¿ÊI`O¿ODRIGUESPEREIRA
PREGOEIRO PMPÉ
ANA  I LO OLIVEIRA

 IEQUIPE D POIO 1%/ í

gm 'TT
MAR os ANITÕNI, BEZÊIIÊIA D A
EQUI E DE APOIO

.M ,.c -._

E

\.
 í1z T L 7 T z 1

[Q _ua. Expedlto LeIte da Sllva, 33 Centro - Email.pmpotIretama@hotmaIl.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000